
vr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE
PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS

EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, no uso das
atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio
de 2000.

Decreta:

Art. 1º. Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2023 discriminados no
Anexo Único, proveniente dos órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo,
constantes do Orçamento Fiscal.

Art. 2º. A relação de Restos a Pagar cancelados por força deste Decreto deverão ser parte
integrantes do balancete do mês de Abril de 2024.

Art.3º. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art, 4º, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. KTIDÃO

Presidente Kennedy-ES,01 de Abril de 2024.meente Mennedy + Abmi de

cor palicado
na Toma o Ar 9 da Li Oops

Municipal com redação dada pele ementa nºs,

Dorlei Fontão da Cruz
Prefeito Municipal

E]SEN “OREEB
PROTOCOLO CÂMARA P.K.

Nº 001053/2024
08/05/2024 - 12:59:01
Prefeitura de P. Kennedy'ES

DECRETO Nº00068/2024

RUA ÁTILA VIVÂCQUA N 79 - CENTRO - CEP 29350-000 PR
CNPJ Nº 27.165.703/0001-26 PABXITEL

sora May,oe  ay ,

Presidente Renueds

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO  ESPIRITO SANTO

DISPOE SOBRE O CANCELAMENTO DE
PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS

EM  31 DE DEZEMBRO DE  2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, no uso das
atribuicdes legais, ¢ tendo em vista o disposto na Lei Complementar n° 101, de 04 de maio
de 2000.

Decreta: :

Art. 1°  Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2023 discriminados no
Anexo Unico, proveniente dos 6rgos e unidades orcamentarias do Poder Executivo,
constantes do Orcamento Fiscal.

Art. 2°  A relagio de Restos a Pagar cancelados por forca deste Decreto deverfio ser parte
integrantes do balancete do més de Abril de 2024.

Art.3°. O pagamento que vier a ser reclamado em decorréncia dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto podera ser atendido a conta de dotagfo constante da lei orgamentéria
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercicio em que ocorrer o
reconhecimento da divida.

Art. 4°, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagfo, revogadas as disposigdes em
contrério. he

Centifico que  NEE
Presidente Kennedy-ES, 01 de Abril de 2024. RANNANSSRN

For palicado na forma do A.69 da Lek rginic
Municipal comeich a emenda1014,”

Dorlei Fontio da  Cruz
Prefeito Municipal

ny  ADR

: PROTOCOLO CAMARA P.K.
RUA ATILA VIVACQUA N 79 — CENTRO ~ CEP 29350-000 PR N° 001053/2024

CNPJ N° 27.165.703/0001-26 PABX/TEL 08/06/2024 - 12:59:01
Prefeitura de  P. Kennedy/ES

DECRETO N°00068/2024



PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

PRESIDENTE

KENNEDY

MUNICIPIO

DE

PRESIDENTE

KENNEDY

Lista

de

Cancelamentos

de

Restos

a

Pagar

Período

De

01/04/2024

Até

30/04/2024

ANEXO

UNICO

123,14)

0,24 0,88
6.743,04 3.146,85;

DIOGO

NICOLE

FONTANA

'E8d,

PRODUÇÕES

DE

SOFTWARE

LTDA

ASSOCIAÇÃO

DE

CAT,

DE

MAT,

REC.

DE

PRES.

KENNEDY

MARATAIZES

EMPREENDIMENTOS

COMERCIAIS

LTDA

MT

SERVICOS

DE

LOCACAO

DE

MAO

DE

OBRA

LTDA

40000004

-

TRANSFERÊNCIAS

DA

UNIÃO

FINANCEIRAS

PELA

EXPLORAÇÃO

DE

RECURSOS

NATURAIS

170400000000

-

TRANSFERÊNCIAS

DA

UNIÃO

REFERENTES

A

COMPENSAÇÕES

FINANCEIRAS

PELA

EXPLORAÇÃO

DE

RECURSOS

NATURAIS

AÇÕES

'170400000000

+

TRANSFERÊNCIAS

DA

UNIÃO

REFERENTES

A

COMPENS;

FINANCEIRAS

PELA

EXPLORAÇÃO

DE

RECURSOS

NATURAIS

170400000000

-

TRANSFERÊNCIAS

DA

UNIÃO

REFERENTES

A

COMPENSAÇÕES

FINANCEIRAS

PELA

EXPLORAÇÃO

DE

RECURSOS

NATURAIS

2

704000B00NO

+

FRANSFERÊNCIAS

DA

UNIÃO

REFERENTES

A

COMPENSAÇÕES

FINANCEIRAS

PELA

EXPLORAÇÃO

DE

RECURSOS

NATURAIS

'1170400000000

-

TRANSFERÊNCIAS

DA

UNIÃO

REFERENTES

A

COMPENSAÇÕES

FINANCEIRAS

PELA

EXPLORAÇÃO

DE

RECURSOS

NATURAIS

[3903600000

-

OUTROS

SERVICOS

DE

TERCEIROS

-

PESSOA

FÍSICA.

33903900000

-

OUTROS

SERVICOS

DE

TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

33903900000

-

OUTROS

SERVICOS

DE

TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA.

[33903000000

-

MATERIAL

DE

CONSUMO

/33903700000

-

LOCAÇÃO

DE

MAO-DE-OBRA

snnngaBE RgEEESBEBESSs sa gala E] ES = 3 Ed
BE EE SS êBR BS RÉ5BB EE ESss 8888Ss: ses2 E & » & &

2 2 5 E &ERiiiiiÊ
E

4. 68. 5. 5. 8 É

<ESSASss ss asSa Ss sasa 5 8 8 3 8EMZESN ES ESSa 5858 88ss ss aa s5 5Bs g& E 8 E &s 8 E E 8 Éses 8 ssBE]E
(Decreto

4
VOLT VHRO 30 OVW 30 OVIVI0T 30 SO0IAYISLIN

G

W
ILT SIVIRUZWODSOINSIWIONITIIWS SIZIVLYH

VI

ACENNS "Sud30 “D384 L
W

 34 “LYD 30 O
vIVID

O
SSY

WALT RIVALLOS 30 STOONC0Yd183

WNVINOS TIODIN 090K]

IW
 YATIS VO

 VAIVD “W
i

SIVENLYIN SO
SHNO

M
 30 O

YIVIO
 DEA V

E
 SYH

ISO
N

VN
E

SAQ
IVSNIAW

O
D Vf SRUNIUIER} Q

YINN VQ
 SYIO

N
IYIISN

VIL - 000000000047,

SIVSNLYNSOSENIFY 30 QYIVEOTDA YBd SYIIIN
YN

S
O

T
V

S
N

S
A

W
O

D
V S

IN
R

 
OYIND Vd SYIDNZUISNVEL- 00000000H

0L
SIVUNEVN SOSENOTY 30 OYIVHO T

G
 V1Ed SYSIEIN

VN
IG

SISVSNIDIW
O

D ¥ SLINFUIERS O
YINA VO

 SYIO
NTUIISNVHL - 0000000050LY 

YOIONINE YO
SS3d-SO

YIZDEL 30  SCOIANAS SUELNG
 - N

0I00G
E0G

EE]  £202/0250000 oN S
U

L
)  

$20Z/P0/T

SIVUNLLYIN SO
SHNITS 30  OYIVYOTIEXE V

id
 SW

H
TIIN

YN
,

SECO
VSNIINO

D ¥ SU
N

IYZITY O
YIND VG

 SYIIN
FU

IISN
VIL - 0000000004 

VIIU
R

N
E Y

O
S

S
3

d
-S

O
U

E
D

Y
R

L
3G

 SODIAY3S SOULNO - Q0DDOSE0GEE]  £
2

0
2

/£
L

E
0

0
0

0
oll  O

U
U

R
dusE 

$ZO
LAO

/T

STRINLYN SOSHNOTY 3
0

 O
YM

EO
KD

A V
E

 SYH
IEO

N
YN

IE
SIQ

IVSN
IW

O
D

 V S
T

IN
S

H
IE

 O
YING

 VQ
 SYIONFUZISNVUL - 000000005041

O
JIN

N
 O

XIAN
Y

WIRO-30-0VW I 
OYW

IOT - 00000LE06EE}  €Z02/5950000 oN O
yuadw

y 
J

OW
NSNOS3G TYIHALVIW - C0DD00E06EE  £202/9T80000 oN

 O
FF 

eozfoN
 

18080)

o1R
na(|

a
R

V
5I3 VOS53d - SOMIANAL 30 SOOISS SOUINO - 00D00SC06EE]  E20Z/BEZO0TO0 oN O

yusdurg ¥202/0/10 
G

laag

£202/30£0000 oN a
u

d
i

hi 
indo od),

vZ
0T

/Y
0/0€ 9IV

 vZ
0T

/H
0/  TO

 2Q
 O

p
o

la
d

Jebed © $0159) op  SOJUIEB[EOUER) 2p E
lst)

A
Q

IN
N

I 
JA

N
IA

IS
T

U
d

 3
0

 T
V

4
ID

IN
N

K
 V

E
N

L
IZ

d
T

N
d

A
G

IN
N

IN
 JL

N
IG

IS
T

U
d

 3
d

 O
IJID

IN
N

K
W


